SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN CUADRANTE AV. LLOQUE YUPANQUI, AV. 
COLONIZACIÓN, JR. MANCO CÁPAC Y AV. 9 DE OCTUBRE DISTRITO DE CALLERIA DE 
LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI” - CUI N° 
2620823, presentado por el CONSORCIO CONSULTOR PUKA ALLPA, por la suma de S/ 
66,000.00 (Sesenta y Seis Mil y 00/100 Soles); 

Que, con Resolución Gerencial N° 070-2025-MPCP/GM-GIO de fecha 10-06-2025, se 

resolvió en su Artículo Segundo Aprobar la Liquidación del Contrato de Ejecución de Obra 
N° 000004-2024-MPCP/ALC-GM, correspondiente a la Ejecución de la Obra:

[...]

9 De Octubre 
Distrito de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del Departamento de Ucayali” - 
CUI N° 2620823, elaborado por el Área de Liquidaciones de la Sub Gerencia de Obras, 
Supervisión, Liquidación y Archivo y cuyo costo asciende a la suma de S/ 890,397.94 
(Ochocientos Noventa Mil Trescientos Noventa y Siete con 94/100 Soles), con un saldo a 
favor del contratista CONSORCIO SARITA CALLERÍA por la suma de S/ 12,452.09 (Doce Mil 
Cuatrocientos Cincuenta y Dos con 09/100 Soles), además de un saldo a favor del 
contratista por la suma de S/ 0.02 por mayor amortización de Adelanto Directo y de Materiales; 

Que, con Resolución Gerencial N° 087-2025-MPCP/GM-GIO de fecha 08-07-2025, se 

resolvió en su Artículo Segundo Aprobar la Liquidación del Contrato de Consultoría de Obra

[...]

9 De Octubre Distrito de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del Departamento 
de Ucayali” - CUI N° 2620823, elaborado por el Área de Liquidaciones de la Sub Gerencia de 
Obras, Supervisión, Liquidación y Archivo y cuyo costo asciende a la suma de S/ 89,542.80 
(Ochenta y Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Dos con 80/100 Soles), con un saldo a favor 
del Consultor CONSORCIO SUPERVISOR SANEAMIENTO por la suma de S/ 10,000.00 (Diez 
Mil y 00/100 Soles) y un saldo a favor de la Entidad por la suma de S/ 5,350.00 (Cinco Mil 
Trescientos Cincuenta y 00/100 Soles) por concepto de aplicación de penalidad; 

Que, mediante Informe N° 000051-2025-MPCP/GIO-SGOSLA-LARP de fecha 18-08-

2025, el Liquidador de Obras, solicita al Sub Gerente de Obras, Supervisión, Liquidación y 
Archivo, que se tramite ante la Sub Gerencia de Contabilidad la Conciliación Financiera para

[...]

“Mejoramiento del Servicio de Agua Potable Urbano y Mejoramiento del Servicio de 
Alcantarillado en Cuadrante Av. Lloque Yupanqui, Av. Colonización, Jr. Manco Cápac y 
Av. 9 De Octubre Distrito de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del Departamento 
de Ucayali” - CUI N° 2620823, cuyo costo asciende a la suma de S/ 1´059,440.74 (Un Millón 
Cincuenta y Nueve Mil Cuatrocientos Cuarenta con 74/100 Soles), quedando los gastos de 
inversión de acuerdo al siguiente detalle: 

Por Elaboración de Perfil Técnico: 

No se tuvieron gastos en esta etapa. 

Por Elaboración de Expediente Técnico: 
Documento  Detalle  Monto S/ 

R.G. N° 064-2024-MPCP-GIO  Liquidación del Contrato de Consultoría de Obra N° 004-2024-

[...]

4.00 COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA  89,542.80 

5.00 OTROS GASTOS 13,500.00 

COSTO TOTAL DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 1´059,440.74 

Asimismo, de acuerdo al Sistema de Seguimiento de Inversiones SSI este proyecto registra 
como monto Devengado Acumulado el importe de S/ 1´059,440.74 (Un Millón Cincuenta y 
Nueve Mil Cuatrocientos Cuarenta con 74/100 Soles) monto que coincide con la presente 
Liquidación Técnica Financiera. Por lo que, el monto de la Liquidación Técnica y Financiera, se 
ha calculado de acuerdo al siguiente desagregado:  

LIQUIDACIÓN TÉCNICA FINANCIERA DEL PROYECTO EJECUTADO